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Remiss om EU-kommissionens förslag  
COM (2018) 372-375, 382, 390 och 471-473 
Er beteckning N2018-03829-RTS 
 

Inledning 
Länsstyrelsen i Jämtlands län har beretts möjlighet att svara på 
kommissionens nio förordningsförslag 
(2018) 372-375, 382, 390 och 471-473 
 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Jämtlands län har getts möjlighet att inkomma med synpunkter på remiss 
avseende Europeiska kommissionens förslag enligt ovan.   
Länsstyrelsen är positiv till att sammanhållningspolitiken fortsättningsvis kommer att 
investera i alla regioner och att Sveriges del i anslagsbudgeten kommer att ligga på ungefär 
samma nivå som tidigare.  
Avseende territoriella samarbeten (Interreg) är länsstyrelsen bekymrad över förslaget om att 
gränsöverskridande samarbeten ska begränsas till regioner med landgräns, eftersom detta 
riskerar att försvåra mindre samarbetsprojekt inom Östersjöområdet.  
Länsstyrelsen är positiv till resursökning till Fonden för inre säkerhet (ISF) och påpekar 
vikten av att förutom krishantering och mobilisering inom försvaret även är viktigt med 
insatser för ökad krisberedskap inom civilsamhället.  
 
Länsstyrelsens övriga synpunkter 
 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till EU-kommissionens mål att, inom budgetramarna för 
programperioden 2021-2027, verka för regel- och programförenklingar. Länsstyrelsen är en 
projekttung organisation och vi vill understryka att dagens program och fonder ofta tyngs av 
administrativa regler som gör arbetet onödigt tungt vilket i sin tur påverkar potentiella 
projektintressenter negativt så att de helt enkelt avstår ifrån att söka projekt. Detta bör beaktas 
i kommande program. 
 

Yttrande      
Datum Dnr (anges vid skriftväxling) 
2018-09-11 4959-2018 Peter Andrén 

010-225 32 04 

      
Näringsdepartementet 
n.remissvar@regeringspansliet.se 
pia.diring@regeringskansliet.se 
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Länsstyrelsen har uppmärksammat att den europeiska Jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling inte ingår i förordningen om gemensamma bestämmelser. 
Länsstyrelsen besitter spetskompetens gällande det regionala jordbruket och kring frågor som 
rör landsbygdsutveckling generellt. 
Det är viktigt att dessa förutsättningar beaktas och att Länsstyrelsen får förutsättningar att 
fortsätta att arbeta med implementeringen av Jordbruksfonden för landsbygdsutveckling på 
regional nivå. 
 
Länsstyrelsen har vidare uppmärksammat kommissionens förslag att sänka  
EU-finansieringsgraden för den kategori som innefattar Sverige till max 40 procent. 
För att behålla nivån på viktiga satsningar vore det önskvärt att detta kompenserades i 
motsvarande grad via de nationella anslaget för regional tillväxt. 
 
Länsstyrelse är vidare positiv till skrivningen om hållbar stadsutveckling men vill betona 
vikten av att detta inte enbart omfattar storstäderna. Vikten av ett väl fungerande samspel 
mellan städer och landsbygder bör tydligt lyftas fram. 
 
 
Vidare menar Länsstyrelsen att den regionala utvecklingen skulle befrämjas av ett närmande 
mellan ERUF och ESF och att då samtidigt betona vikten av en förstärkt regional förankring 
via lokala och regionala partnerskap. 
 
I jämförelse med tidigare program noterar Länsstyrelsen att den Europeiska jordbruksfonden 
för landsbygdsutveckling inte ingår i den allmänna förordningen. Det behöver tydliggöras hur 
samordningen mellan sammanhållningspolitiken och den gemensamma jordbrukspolitiken 
ska säkerställas. Jordbruksfonden utgör en central del i den regionala utvecklingen. 
 
 
 
  
Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Jöran Hägglund efter föredragning av 
enhetschef Peter Andrén.  

 
Detta beslut har signerats elektroniskt och saknar därför 
underskrifter.” 
 

   
 
Jöran Hägglund   
 
 
 
    Peter Andrén 
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